Российская Федерация

Отдел образованием Администрации Лебяжьевского муниципального округа Курганской области

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Елошанская средняя общеобразовательная школа»

МБОУ «Елошанская средняя общеобразовательная школа»

Приказ

от 28 августа 2023 года.                                                                                                                    № 58/2

с. Ёлошное Лебяжьевского муниципального округа Курганской области

«Об организации питания

обучающихся школы в первом

 полугодии 2023-2024 учебного года»

В целях сохранения здоровья школьников и создания благоприятных условий для

обучающихся приказываю:

1. Обеспечить с 01.09.2023г. по 30.09.2023 года, горячими завтраками 28 обучающийся с 1

по 4 класс, включительно в соответствии со списком. (приложение 1)

2. Обеспечить с 01.09.2023г. по 30.09.2023 года, горячими завтраками 36 обучающихся с 5

по 11 класс. В их числе бесплатным одноразовым питанием 27 обучающийся из

малообеспеченных семей. (приложение 2).

3. Обеспечить бесплатным горячим питанием 5 детей с ОВЗ. (приложение 3-4)

4. Обеспечить с 01.09.2023 г. по 30.09.2023 года, обучающихся Филиал МБОУ «Елошанская

средняя общеобразовательная школа» «Налимовская основная общеобразовательная

школа» 22 учащихся среди них:

С 1 по 4 классы – 8 человек, (приложение 5); бесплатным одноразовым питанием из

малообеспеченных семей с 5 – 9 классы – 8 человек (приложение 6), обеспечить бесплатным

горячим питанием 4 ребенка с ОВЗ. (приложение 7)

6. Для обучающихся находящихся на подвозе организовать двухразовое питание: горячий

завтрак и полдник (обед по желанию детей и родителей платно).
7. Для обучающихся находящихся в группе продлённого дня организовать двухразовое

питание: горячий завтрак и обед. Обед организовать за счёт средств родителей.
8. Питание обучающихся организовать, используя: овощи, выращенные на пришкольном

участке и денежные средства, предназначенные для питания обучающихся.
9. Назначить ответственным за организацию питания и возложить контроль за

правильностью составления меню на завхоза Елошанской средней общеобразовательной

школы Тикибаеву А.С. и завхоза в Филиале школы Ботникову А.С..
10. Контроль за полным и рациональным использованием средств, предназначенных для

питания обучающихся, а также за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                  О.М. Андреева

С приказом ознакомлен(а): Тикибаева А.С.                    Ботникова Л.Ю..

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЕЛОШАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА", Андреева Ольга Михайловна, Директор

30.08.23 13:42 (MSK) Сертификат 7762231B4358B1049BB87B8AA8FDEEB5